
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

COMUNICACIONES

N2 129 PERIODO LEGISLATIVO 2017

EXTRACTO: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD NOTA N°
348/17 ADJUNTANDO NOTA N° 164/17 SOBRE EJECUCIÓN DE
RFP.URSDS POR RLJRRO DANDO P.UMPI IMIFNTD Al
ARTICULO 29 DE LA LEY PROVINCIAL N° 1132

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión N«:

Orden del día N«:



í ""

"2017- Año de las Energías Renovabl

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
República Argentina

Dirección Provincial de Vialidad

REGISTRÓN*

•£0*

AnUrtld. e l»laBdfcl Atlintico Sur
PodtrLerr^latlvo

HORA

W '.Asw

NotaN

Letra: D.P.V

Río Grande, 27 de Septiembre de 2017.

LEGISLATIVO
i. MMA LEGISLATIVA

Al presidente de la Legislatura Provincial

Sr. Vicegobernador

Juan Carlos ARCANDO

S / D

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente, me dirijo a Ud. a efectos de

remitir nota N°164/17 Letra DF-DPV, con el objeto de dar cumplimiento al Artículo 29°

de la Ley Provincial N° 1132.

Se adjunta a la presente:

• NotaN0164/17 Letra DF-DPV.

• Ejecución de Recursos por Rubro.

• Ejecución de Gastos por Objeto a Nivel Parcial.

• Situación del Tesoro

• Stock de Deuda, Uso del Crédito y Servicio de Deuda.

Sin otro particular saludo a Ud. Atte.

Juan Carlos ARCANO
Vicegobertiad

Presidente del Poder

V
C.P. Garra Tomás
Director de Finanzas

3lrección Provincial da Vialidad

LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR, SON Y SERÁN ARGENTINAS"



"2017- Año de las Energías Renovables" '

Provincia do Tierra del Fuego, Antártida
República Argentina

Dirección Provincial de Vialidad

RÍO GRANDE, 22 SET. 2017

VISTO: La Resolución D.P.V. N° 740/17, donde el Presidente de la

D.P.V. Se encuentra usufructuando su Ucencia Especial de Invierno,

CONSIDERANDO:

Que el Presidente de esta Dirección Provincial de Vialidad, se encuentra

usufructuando su Licencia Especial de Invierno, desde el día 25 de Septiembre de 2017, hasta

el día 06 de Octubre del corriente inclusive.

Que a los fines de permitir el normal funcionamiento de este organismo y

por ausencia del Presidente, es necesario dejar a cargo de la Dirección Provincial de Vialidad

al Director de Finanzas CP. Tomas GARRA D.N.I. N'32.237.082.;

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto

administrativo en virtud de lo proscripto en el Art. 7 Inc. v) de la Ley Provincial N° 022/92;

Por ello:

EL PRESIDENTE DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

R E S U E L V E

ARTICULO 1°: DEJAR A CARGO de ta Presidencia de la Dirección Provincial de Vialidad, al

Director de Finanzas CP. Tomas GARRA D.N.I. N°32.237.082, a partir del día 25 de

Septiembre de 2017 y hasta tanto se concrete el regreso del titular del cargo;

ARTICULO 2°: Molifiqúese, dése al Boletín Oficial, cumplido archívese;

RESOLUCIÓN D.P.V. fl766 «017.-

ES COPIA FIEL

Mátele
presidente

Dirección Provincial de Vialidad
"•..r-., Hqi Fuego

"US ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR, SON Y SERÁN ARGENTINAS"



NotaM0

Letra: D.F. -
Río Grande, 27 de Septiembre de 2017.

Presidente D.P.V.
Gastón Fernando MÁTALE
S / D

Ref: Artículo 29° Ley Provincial N° 1132

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente, y a fin de dar cumplimiento a lo

establecido en el artículo 29° de la Ley de referencia, se eleva documentación que más

adelante se detalla del 2° trimestre 2017 a ftn de ser remitida a la Legislatura Provincial:

• Ejecución de Recursos por Rubro

• Ejecución de Gastos por Objeto a Nivel Parcial

» Situación del Tesoro

• Stock de Deuda, Uso del Crédito y Servicios de Deuda

Sin más, saludo muy Atentamente.



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE RECURSOS POR RUBRO

Organismo: Dirección Provincial de Vialidad Mes: 6 Año: 2017

COD. RECURSO

100000000

101000000

101020500

101030000

101030300

101030301

101030400

101040000

101060000

102000000

102090000

102090900

102090909

103000000

104000000

105000000

106000000

107000000

200000000

201000000

202000000

202010000

202020000

202020100

202020200

202030000

202040000

202050000

202060000

300000000

301000000

RECURSOS

RECURSOS

INGRESOS TRIBUTARIOS

Bienes personales No incorpo

Sobre la Producción, el Consum

Combustibles Líquidos

Combustibles Líquidos Ley

Consumo de Energía Eléctrica

Otros Tributos

Aportes no reintegrables

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Otros Ingresos No Tributarios

Otros

Otros No Tributarios

CONTRIBUCIONES

VENTA DE BS. Y SERV. DE LA AD

INGRESOS DE OPERACIÓN

RENTAS DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RECURSOS DE CAPITAL

RECURSOS PROPIOS DE CAPIT

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Del Sector Privado

Del Sector Público Nacional

De la Administración Central N

De Instituciones Descentraliza

Del Sector público Nacional Rna

De Instituciones Públicas No Fin

Del Sector Público Provincial y M

De entidades extemas

FUENTES FINANCIERAS

VENTA DE TÍTULOS Y VALORES

FORMULADO

92.557.400,00

92.357.400,00

0,00

92.357.400,00

92.357.400,00

92.357.400,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

200.000,00

200.000.00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

202.090.395,50

0,00

202.090.395,50

0,00

202.090.395,50

0.00

202.090.395,50

0.00

0,00

0,00

0,00

70.000.000,00

0.00

AUMENTOS

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVO

92.557.400.00

92.357.400,00

0,00

92.357.400,00

92.357.400,00

92.357.400,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

200.000,00

200.000,00

200.000,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

202.090.395,50

0,00

202.090.395.50

0,00

202.090.395,50

0,00

202.090.395,50

0,00

0,00

0,00

0.00

70.000.000,00

X-N -̂4°°

EJECUTADO

34.191.462,24

33.823.450,37

0,00

33.823.450.37

33.823.450,37

33.823.450,37

0,00

0,00

0.00

368.011,87

368.011,87

368.011,87

368.011,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.078.041,09

0.00

6.078.041.09

0,00

6.078.041,09

0,00

6.078.041,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SALDO

58.365.937,76

58.533.949,63

0,00

58.533.949,63

58.533.949,63

58.533.949,63

0,00

0,00

0,00

-168.011,87

-168.011,87

-168.011,87

-168.011,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

196.012.354,41

0,00

196.012.354,41

0,00

196.012.354.41

0.00

196.012.354.41

0.00

0,00

0,00

0,00

70.000.000,00

0,00

Fecha de Impresión: 27/09/17 09:55:27 GARRA, TOMAS

C.R Garra Tomás
Director de Fianzas

Dirección Prov.r,dil os V;̂ .dsd

Página: 1



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE RECURSOS POR RUBRO

Organismo: Dirección Provincial de Vialidad Mes: 6 Año: 2017

COD. RECURSO

302000000

303000000

304000000

305000000

307000000

307010000

307020000

307020200

307030000

307040000

307050000

307060000

307070000

307080000

307090000

308010000

308020000

308030000

308040000

308050000

308060000

308070000

308090000

309000000

401000000

401010000

401010100

401020000

401020100

401030000

401030100

RECURSOS

VENTA DE ACCIONES Y PARTIC

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO

DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIV

OBTENCIÓN DE PRESTAMOS

Del Sector Privado

De la Administración Nacional

De la Administración nacional

De Otras Instituciones Públicas N

De Fondos Fiduciarios

De Provincias y Municipalidades

De Empresas Públicas no Finan

De Instituciones Públicas Financ

De Empresas Públicas Multinaci

Del Sector Extemo

De Cuentas a Pagar Comerciale

De Otras Cuentas a Pagar

De Otras Cuentas a Pagar

De Otros Documentos a Pagar

De Depósitos
De Pasivos Diferidos

Incremento de Previsiones Provi

Conversión de la Deuda de Cort

INCREMENTO DEL PATRIMONIO

CONTIBUCIONES FIGURATIVAS

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

Contr. de la Adm Central para Fi

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

Contr. de la Adm Central para fin

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

Contr. de la Adm Central para fin

FORMULADO

0,00

0.00

0.00

0.00

70.000.000,00

0.00

70.000.000.00

70.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

58.936.993,76

34.936.993,76

34.936.993,76

20.000.000,00

20.000.000,00

4.000.000,00

4.000.000.00

AUMENTOS

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

13.311.251,00

13.311.251,00

13.311.251.00

0.00

0.00

0,00

0,00

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVO

0,00

0.00

0.00

0.00

70.000.000,00

0,00

70.000.000.00

70.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

72.248.244,76

48.248.244,76

48.248.244.76

20.000.000,00

20.000.000.00

4.000.000,00

-̂ 4.002¿)OÍIQO

EJECUTADO

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

16.262.095.39

16.262.095,39

16.262.095.39

0,00

0,00

0,00

0,00

SALDO

0,00

0,00

0,00

0,00

70.000.000,00

0,00

70.000.000,00

70.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.986.149,37

31.986.149,37

31.986.149,37

20.000.000.00

20.000.000,00

4.000.000,00

4.000.000,60* /

arra Tomás
Director de Finanzas

Fecha de Impresión: 27/09/17 09:55:27 GARRA, TOMAS Página:



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE RECURSOS POR RUBRO

Organismo: Dirección Provincial de Vialidad Mes: 6 Año: 2017

COD. RECURSO

1000000000

RECURSOS

TOTALES

FORMULADO

423.584.789,26

AUMENTOS

13.311.251,00

DISMINUCIONES

0,00

DEFINITIVO

436.896.040,26

EJECUTADO

56.531.598,72

SALDO

380.364.441,54

C.P. Garra Tomás
Director de FteMT-s

rección Provir.ciíi cío v.rWan

Fecha de Impresión: 27/09/17 09:55:27 GARRA, TOMAS Página;



Provincia de Ttwradtf Fuego,
Antártida • Maa del AUntko Sur.

RapúMca Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINO AL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETOA NIVEL DE PARCUU.

Organismo: Dirección Provincial de Vialidad Mes: 6 AAo: 2017

COO. GASTO

10000

10100

10101

10102

10103

10104

10105

101 OS

10200

10201

10202

10203

10204

10205

10300

10400

10401

10500

10600

20000

20100

20101

20105

20200

20202

20209

20300

20301

20302

20306

20400

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

Porsonal permanente

RetribuáonM del Cargo

Retribuciones a personal directivo y de control

Retribuciones que no hacen al cargo

Sueldo anual comptomentario

Otos gastos an paraonal

ContribuáonM patronatos

Paraonal Temporario

Rettbuciones del cargo

Raotouuunes que no hacen al cargo

Suakto anual oomplamanlario

Otros gastos an paraonal

Contrffjuciones pafaonates

Servicios extraoninartos

Asignaciones famitares

Asignaciones tonlares

Asistencia social al panana!

Beneficios y compensaciones

BIENES DE CONSUMO

Productos alnwntloioa, agropecuarios y forestales

Aumentos para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Tartán y vestuario

Prendas dftvMtir

Otros ae.p

Productos de papal, cartón e Impresos

Papal da aacritorto y cartún

Papal para computación

Otros ne.p.

Producto» de cuero y caucho

CREO ORIGINAL

99.003.893.7fl

87.956.891.28

46.455.581.72

3.080.062.39

11.192.606.77

6.783.261.82

212.629.19

18.232.749,39

8.547.002.48

5.898.564,72

544.444,25

858.602,67

82-541,66

1.162.649.18

0,00

2.500.000,00

2.500.000.00

0,00

0.00

7.062.500.00

30.000.00

30.000.00

0.00

1.010.000.00

1.000-000.00

10.000,00

75.000.00

60.000.00

10.000.00

5.000.00

562. 500,00

AUMENTOS

4.200.000,00

2.200.000,00

0.00

0,00

0,00

0.00

2.200.000.00

0.00

2.000.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.000.000.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

100.000,00

100.000,00

0.00

100.000,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

DISMINUCIONES

4700.000.00

4200.000.00

4.200.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

CRED VIGENTE

99.003.893.76

85.956.891.28

44.255.581.72

3.080.062.39

11.192.606.77

6.783.261.82

2.412.629.19

18.232.749.39

10.547.002.48

5.898.564,72

544.444,25

858.802.67

82.541.66

3.162.649.18

0,00

2.500.000,00

2.500.000.00

0.00

0.00

7.062.500,00

130.000.00

30.000.00

100.000,00

1.010.000.00

1.000.000,00

10.000,00

75.000.00

60.000.00

10.000.00

5.000,00

562.500,00

COMPROMISO

53.624.095,73

46.609.468.27

26.160.969,90

1.662.913,06

6.042.842,51

2.559.888,61

114.797.63

10.068.056,56

5.978.171,96

3.184.310,91

293.943,22

497.790.09

44.563,31

1.957.564.43

0,00

1.036.455,50

1.036.455,50

0.00

0,00

1.960.516,83

8.610,00

8.610,00

0,00

104.421.36

104.421,38

0,00

23.115.00

22.790.00

325,00

0.00

0.00

DEVENGADO

53.624.095.73

46.609.468.27

26.160.969.90

1.662.913.06

6.042.842.51

2.559.888.61

114.797.63

10.068.056.56

5.978.171,96

3.184.310,91

293.943.22

497.790,09

44.563,31

1.957.564/43

0.00

1.036.455,50

1.036.455.50

0.00

0.00

1.318.576.37

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

MAND A PAGAR

53.624.095.73

46.609.468.27

26.160.969.90

1.662.913.06

6.042.842.51

2.559.888.61

114.797.63

10.066.056,56

5.978.171.96

3.184.310,91

293.943,22

497.790,09

44.563,31

1.957.564,43

0,00

1.036.455,50

1.038.455,50

0.00

0.00

1.318.576.37

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

PAGADO

39.287.233.59

33.973.249.36

19.734.360,52

1.384.008,50

5.029.334,12

0,00

95.543.72

7730.002,50

4.434.887,53

2.650.186,47

244.642,93

0.00

37.069,03

1.502.969.10

0.00

879.096.70

879.096.70

0.00

0.00

1.318.576.37

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

NO EJECUTADO

45.379.796.03

39.347.423.01

18.094.611.82

1.417.149.33

5.149.764,26

4.223.373.21

2.297.831.56

8.164.692J3

4.568.830,52

2.714.253.81

250.501,03

361.01156

37.S78¿5

1.205.084.75

0.00

1.463.544,50

1.463.544,50

0,00

0.00

5.743.923.63

130.000.00

30.000.00

100.000.00

1.010.000,00

1.000.000.00

10.000,00

75.000,00

60.000.00

10.000.00

5.000,00

562.500.00

Fecha da Impresión: 27/06/17 09:56*7 GARRA, TOMAS Página: 1

C.P. Garra Tomás
\r cié Finanzas

Dir caór. P.-wV.r.c;al da Vialidad



Provincia da Tena <M Fuego,
Antártida e Islas del Atlanta» Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Dirección Provincial de Validad Mes: 6 Año: 2017

COO. GASTO

20404

20500

20501

20505

20506

20508

20509

20600

20602

20604

20605

20609

20700

20701

20704

20705

20709

20800

20804

20809

20900

20901

20902

20903

20906

20909

30000

30100

30101

30102

30103

GASTOS

Cubiertas y cámaras de ture

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Compuestos químicos

Tintas pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos da mataría! plástico

Otrosnep
Productos de minaretes no metálicos

Productos da vidrio

Productos de cemento, asbesto y yeso

Cemento cal y yeso

Otrosnep

Productos metáleos

Productos ferrosos

Estructuras metáttcas acabadas

Herramientas menores

Otros n.e.p.

Minerales

Piedra, ardía y arena

Otros n.e.p.

Otros bienes da consumo

Elementos de limpieza

UUes de escritorio, oficina y enseñanza

Uttes y materiales eléctricos

Repuestos y accesorios

Otros n.e.p

SERVICIOS NO PERSONALES

Servicios básicos

Energía eléctrica

Agua.

Gas

CRED ORIGINAL

562.500,00

2.765.000.00

160.000,00

60.000,00

2.500.000,00

20.000.00

25.000,00

155.000.00

30.000,00

45.000.00

50.000.00

30.000.00

265.000.00

50.000,00

50.000,00

100.000,00

65.000.00

35.000,00

30.000,00

5.000,00

2.165.000,00

70.000.00

60.000.00

75.000.00

1.400.000,00

560.000,00

14.928.000.00

1.170.000.00

800.000,00

15.000,00

300.000.00

AUMENTOS

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

1.570.000.00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0.00

0,00

0,00

100.000,00

1.570.000.00

20.000.00

0,00

0,00

20.000,00

CRED VIGENTE

562.500,00

2.765.000,00

160.000.00

60.000.00

2.500.000.00

20.000,00

25.000.00

155.000,00

30.000.00

45.000,00

50.000,00

30.000.00

265.000,00

50.000.00

50.000.00

100.000,00

65.000,00

35.000.00

30.000,00

5.000,00

£065.000,00

70.000,00

60.000,00

75.000.00

1.400.000,00

460.000,00

14.928.000.00

1.170.000.00

800.000.00

15.000,00

280.000.00

COMPROMISO

0.00

1.074.696.37

17.620.40

2.200,00

1.046.428.98

8.446.99

0.00

14.905,01

240,00

2.984,57

0,00

11.680.44

20.578,37

5.748.19

0.00

7.112,58

7.717,60

1.800,00

1.800,00

0.00

712.390.72

48.676,20

28.453,95

53.443.30

486.724,38

95.092,89

5 .371 . 503,76

361.377,64

258.069,51

0,00

86.768,38

DEVENGADO

0,00

1.057.908,60

9.635,00

2.010,00

1.043.038.00

3.225,60

0.00

4.197.41

0.00

2.984.57

0,00

1.212.84

10.408,89

1.000.00

0,00

7.112,58

2.296,31

1.800.00

1.800,00

0,00

244.261,47

48.176,20

26.828,03

8. 668,10

117.469,69

43.099,45

2.516.339.52

355.968,07

258.069,51

0,00

83.301,28

MANO A PAGAR

0.00

1.057.906,60

9.635,00

2.010.00

1.043.038.00

3.225,60

0,00

4.197.41

0.00

2.984,57

0,00

1.212.84

10.408,89

1.000.00

0.00

7.112,58

2.296.31

1.800.00

1.800,00

0,00

244.261,47

48.176,20

26.828,03

8.666,10

117.469.69

43.099,45

2.516.339,52

355.968.07

256.089.51

0,00

83.301,28

PAGADO

0.00

1.057.908.60

9.635,00

2.010,00

1.043.038.00

3.225.60

0.00

4.197,41

0.00

2.984,57

0,00

1.212.84

10.406,89

1.000.00

0.00

7.112.58

2.296,31

1.800,00

1.800,00

0.00

244.261.47

48.176,20

26.828.03

8.688.10

117.489.89

43.099,45

2.516.339,52

355.968,07

258.069.51

0,00

83.301.28

NO EJECUTADO

562.500.00

1.707.091.40

150.36S.OO

57.990.00

1.456.962.00

16.774.40

25.000.00

150.802,59

30.000,00

42.015.43

50.000,00

28.787.16

254.591.11

49.000,00

50.000.00

92.887.42

62.703.69

33.200,00

28.200.00

5.000,00

1.820.738.53

21.823.80

33.171,97

66.331 ,90

1.282.510.31

416.900,55

12.411.660,48

814.031.93

541.930.49

15.000,00

196.698,72

Fecha de Impresión: 27TJ9/17 09:56:07 GARRA. TOMAS

, Director de Finanzas
Dfc xión Pimbwílde Vialidad



Provincia da Fierra del Fuego.
Antártida • Mas dtl AUánttco Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE QASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: DirecckW) Prwincial de ViaMad Mea: 6 Arto: 2017

COD. GASTO

30104

30105

30109

30200

30201

30202

30204

30209

30300

30301

30302

30303

30304

30305

30309

30400

30401

30402

30403

30404

304O5

30406

30409

30500

30501

30503

30504

30505

30600

30700

30701

GASTOS

Telefonen, tetex y tetotax

correos y telégrafo

Otros n.e.p.

Alguien» y derechos

Alqutenu da edificio» y locales

Alquieres de maquinarla, equipo y medte da transporta

AlquiooM de fatocopiadoraa

Otros n.e.p

Mantenimiento, reparación y impieza

Mantenimiento y raparacion da edüctos y locales

Mantenimiento y reparación de vahtaUos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y «guipo

MantenimienU y reparación de vias de comunicación

Limpieza, aseo y fumigación

Oíros n.e.p.

Servicios tóenlo» y profesionales

EstmSw, imvsiigactones y proyectos de facUHIdad

Medkos y sanitarios

Jurídicos

Conlabüdad y Autftori*

De papacHación

Da informática y sistemas computartzados

Otros n.e.p.

Servicie* comartiatae y financiaros

Transporta

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastas da aaguros

ComWonaa y gastos bancañM

Putftadad y propaganda

Pasajes y vMNoo*

Pasajei

CRED ORIGINAL

50.000.00

5.000.00

0.00

1.060.000.00

350.000.00

600.000.00

130.000.00

0,00

2.230.000.00

310.000,00

560.000,00

450.000,00

400.000,00

500.000.00

10.000,00

2.060.000.00

500.000.00

10.000.00

50.000.00

150.000.00

250.000.00

1.000.000,00

100.000,00

1.050.000,00

70.000.00

50.000,00

000.000.00

30.000.00

500.000,00

615.000.00

300.000.00

AUMENTOS

0.00

0.00

20.000.00

150.000.00

0.00

0.00

0.00

150.000.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

600.000.00

0.00

0.00

600.000,00

0.00

0,00

150.000,00

0,00

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

150.000.00

150.000,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.250.000.00

500.000.00

0,00

0.00

150.000.00

0.00

600.000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

CRED VIGENTE

50.000,00

5.000,00

20.000,00

1.080.000,00

200.000,00

600.000,00

130.000.00

150.000,00

2.230.000.00

310.000,00

560.000.00

450.000.00

400.000,00

500.000.00

10.000.00

810.000.00

0.00

10.000.00

50.000,00

0.00

250.000.00

400.000.00

100.000,00

1.650.000.00

70.000,00

50.000,00

1.500.000,00

30.000.00

500.000,00

765.000,00

300.000.00

COMPROMISO

6.257.75

1.102,00

9.180.00

284.528.00

31.800,00

107.520.00

59.708,00

85.500.00

187.534,25

0.00

45.037.00

103.880,25

0,00

31.350,00

7.267.00

68.137,77

0,00

0,00

0,00

0.00

14.130.00

0.00

54.007.77

372.097,56

273,36

360,00

371.464,20

0.00

128.238,00

479.064.57

287.469.56

DEVENGADO

5.417.28

0.00

9.160.00

108.646.26

0.00

0.00

26.566.26

82.080.00

112.224.25

0.00

15.957.00

89.000.25

0.00

0.00

7.267.00

68.137,77

0.00

0.00

0,00

0,00

14.130.00

0,00

54.007.77

37.970.15

273.36

360.00

37.336.79

0.00

87.850.00

446.982.06

287.469.56

MAND A PAGAR

5.417,28

0,00

9.180.00

108.64676

0.00

0.00

26.566.26

82.080.00

112.224,25

0,00

15.957,00

89.000,25

0,00

0.00

7.267.00

68.137,77

0,00

0.00

0,00

0.00

14.130.00

0,00

54.007.77

37.970.15

273.36

380,00

37.336.79

0.00

87.850,00

446.982.06

287.469.56

PAGADO

5.417,28

0.00

9.180.00

106.646.26

0.00

0,00

26.566,26

82.080,00

112.224,25

0,00

15.957,00

89.000,25

0,00

0,00

7.267.00

68.137.77

0.00

0.00

0,00

0,00

14.130.00

0.00

54.007,77

37.970,15

273,36

360,00

37.336,79

0.00

87.850,00

446.982.06

287.469,56

NO EJECUTADO

44.582.72

5.000,00

10.820.00

971.353,74

200.000,00

600.000,00

103.433.74

«7.820.00

2.117.775.75

310.000.00

544.043,00

360,999,75

400.000,00

500.000,00

£733,00

741.862¿3

0.00

10.000,00

50.000.00

0.00

235.870.00

400.000,00

45.992.23

1.612-029.85

69.726^4

49.640,00

1.462.663,21

30.000.00

412.150,00

318.017.94

12.530.44

Facha de Impresión: 27/09/17 09:56:07 GARRA. TOMAS

C.P. Garra Tomás
Director tía Finsnas

Drocción Prow îsl de Viciad

Pagina: 3



Provincia de Tierra del Fuego.
Antártida «islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Dirección Provincial de Vialidad Mes: 6 Año: 2017

COD. GASTO

30702

30709

30800

30802

30803

30804

30805

30900

30901

30903

40000

40100

40200

40201

40202

40300

40301

40302

40303

40304

40306

40307

40308

40309

40400

40800

40801

50000

50300

50304

50700

GASTOS

Viáticos

Otros n.e.p.

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos directos

Derechos y tasas

Multas, recargos y gastos judiciales

RegaHas

Otros Servidos

Servicios da ceremonial

Servicias de vigilancia

BIENES DE USO

Bienes Preexistentes

Construcciones

Construcciones en bienes de dominio privado

Construcciones en bienes de dominio público

Maquinaría y equipo

Maquinaría y equipo de producción

Equipo da transporte, tracción y elevación

Equipo sanitario y de laboratorio

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipo para computación

Equipo de oficina y muebles

Herramientas y repuestos mayores

Equipos varios

Equipo de seguridad

Activos intangibles

Programas de computación

TRANSFERENCIAS

Transferencias al Sector PúbSco Nacional p/ financiar Gs. Corrientes

A otras instituciones púbftcas nacionales

Trasferencias a InsL Prov y Munic. para financiar Gastos Corrientes

CREO ORIGINAL

300.000.00

15.000.00

2.723.000.00

220.000.00

3.000.00

2.500.000.00

0.00

3.500.000,00

500.000.00

3.000.000,00

296.440.395.50

0,00

272.090.395,50

0.00

272.090.395.50

25.300.000.00

20.000.000.00

0,00

300.000.00

150.000.00

200.000.00

100.000,00

50.000,00

4.500.000.00

50.000.00

1.000.000,00

1.000.000.00

150.000,00

150.000,00

150.000.00

0.00

AUMENTOS

0.00

150.000,00

130.000,00

0.00

0.00

0,00

130.000,00

520.000.00

0.00

520.000.00

35.311251,00

0,00

15.311551.00

2.000.000,00

13.311.251,00

20.000.000,00

0.00

20.000.000.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

150.000,00

150.000,00

0.00

22.000.000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

22.000.000,00

20.000.000,00

2.000.000,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

CREO VIGENTE

300.000,00

165.000.00

2.853.000,00

220.000,00

3.000,00

2.500.000,00

130.000,00

3.870.000,00

350.000,00

3.520.000.00

311.751.646,50

0,00

287.401.846,50

2.000.000,00

285.401.646.50

23.300.000,00

0,00

18.000.000.00

300.000.00

150.000,00

200.000,00

100.000.00

50.000,00

4.500.000,00

50.000.00

1.000.000,00

1.000.000,00

150.000.00

150.000.00

150.000.00

0,00

COMPROMISO

159.512,50

32.082,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

3.490.525,97

5.601,00

3.484.924,97

4.607.020,48

0.00

195.000.00

0.00

195,000.00

4.412,020.48

0,00

4.065.250,00

0,00

0.00

135.164,20

65.600,00

40.551,81

105.454.47

0.00

0.00

0,00

103.480.90

103.480,90

103.480.90

0,00

DEVENGADO

159.512,50

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.298.560,96

5.376.96

1.293.184,00

2.778.251,11

0.00

0.00

0,00

0,00

2.778.251.11

0,00

2.750.000,00

0.00

0.00

25.299.00

0,00

0,00

2.952.11

0.00

0,00

0,00

103.480.90

103.480.90

103.480,90

— ̂  0,00

MANDA PAGAR

159.512.50

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

1598.560.96

5.376,96

1593.184,00

2.778.251,11

0,00

0,00

0,00

0,00

2.778.251,11

0,00

2.750.000.00

0,00

0,00

25.299,00

0,00

0,00

2.952,11

0,00

0.00

0,00

103.480,90

103.480.90

103.480,90

0,00

PAGADO

159.512,50

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

1.298.560,96

5.376.96

1.293.184,00

2.778.251,11

0.00

0,00

0,00

0,00

2.778.251.11

0,00

2.750.000,00

0,00

0,00

25.299,00

0,00

0.00

2.952.11

0.00

0,00

0.00

103.480,90

103.480,90

103.480,90

0.00

NO EJECUTADO

140.487.50

165.000,00

2.853.000.00

220.000,00

3.000.00

2.500.000.00

130.000.00

2.571.439,04

344.623,04

2.226.816,00

308.973.395.39

0,00

287.401.646.50

2.000.000,00

285.401.646.50

20.521.748,89

0,00

15.250.000.00

300.000,00

150.000.00

174.701.00

100.000.00

50.000,00

4.497.047.89

50.000.00

1.000.000.00

1.000.000.00

46.519.10

46.519,10

46.519.10

0,00

Fecha de Impresión: 27/09/17 09:56:07 GARRA. TOMAS Página: 4

C.P. Garra Tomás
Director cíe Finanzas

jirecdón Provjncisl & Vialidad



Provincia da Turra <M Fuego,
Antártida • Islas <M Alan*» Sur.

RapúUca Aigantina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A MVEL DE PARCIAL

Organismo: Dirección Provincial de ViaMad Mas: 6 Año: 2017

COD. GASTO

60000

70000

70300

70500

TOMO

70607

80000

90000

990000

GASTOS

ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

Interesas por préstamo» recibidos

Diminución de préstamos a tango pta>

Diminución de cuentas y documento» a pagar

Disminución da obas cuantas a pagar a largo plazo

OTROS GASTOS

GASTOS RGURATWOS

TOTAL DE GASTOS

CREO ORIGINAL

0.00

4.000.000,00

0.00

0.00

4.000.000,00

4.000.000,00

0,00

0,00

423.584.789,26

AUMENTOS

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

41.181.251.00

DISMINUCIONES

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

27.870.000,00

CRED VI GENTE

0.00

4.000.000.00

0.00

0.00

4.000.000.00

4.000.000.00

0.00

0.00

436.896.040,26

COMPROMISO

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

65.666.617,70

DEVENGADO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

60.340.743.63

MANO A PAGAR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

60.340.743,63

PAGADO

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

46.003.881,49

NO EJECUTADO

0,00

4.000.000,00

0,00

0.00

4.000.000.00

4.000.000.00

0:00
0,00

376.555.296,83

C.P. Garra Tomás
Director de Finanzas

Fecha da Impresión: 27/09/17 06:56*7 GARRA, TOMAS Página: 5



Provincia de Tierra del Fuego.
Antártida e M*t del Atlántico Sur

Rapúbfca Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Dirección Provincial de Vialidad Mea: 6 Ano: 2017

TOTALES POR FINANCIAMIENTO

COD. GASTO

10000

990000

990000

20000

990000

990000

30000

990000

40000

990000

990000

990000

990000

50000

990000

70000

990000

990000

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

001002001001 Recursos Propios

001004001034 Cfcntribucione» figurativas

BIENES DE CONSUMO

001002001001 Recursos Propios

001004001034 Contrbucioms figurativas

SERVKIOS NO PERSONALES

001002001001 Reeunos Propio.

BIENES DE USO

001002001001 Recursos Propios

001004001034 CorMtucxmee figurativas

001004001080 Convenios Dir. Nacional da ViaKdad

001005001 Cradto Interno

TRANSFERENCIAS

001002001001 Recursos Propios

SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

001004001034 Contftuctonae figurativas

TOTAL

CREO ORIGINAL

99.003.893.76

66.266.900.00

33.736.993.76

7.062.500.00

5.862.500.00

1.200.000.00

14.928.000.00

14.928.000.00

298.440.395.50

6.350.000.00

20.000.000.00

202.090.399.50

70.000.000.00

150.000.00

150.000.00

4.000.000.00

4.000.000.00

423.564.789.26

AUMENTOS

4.200.000,00

4.200.000,00

0.00

100.000,00

100.000,00

0,00

1.570.000,00

1.570.000,00

35.311251.00

0.00

35.311251.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

41.181251.00

DISMINUCIONES

4.200.000.00

4.200.000,00

0,00

100.000.00

100.000,00

0.00

1.570.000.00

1.570.000,00

22.000.000.00

0,00

22.000.000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

27.870.000,00

CREO VIGENTE

99.003.893.76

65.266.900.00

33.736.993.76

7.062.500.00

5.862.500.00

1.200.000.00

14.928.000.00

14.928.000.00

311.751.646,50

6.350.000.00

33.311.251,00

202.090.395.50

70.000.000.00

150.000,00

150.000.00

4.000.000.00

4.000.000,00

436.896.04026

COMPROMISO

53.624.095,73

33.681.018,63

19.943.077,10

1.960.516,83

1.839.390,46

121.126,37

5.371.503.76

5.371.503,76

4.607.020,48

346.770,48

4260.250.00

0,00

0.00

103.460,90

103.480.90

0.00

0.00

65.666.617.70

DEVENGADO

53.624.095.73

33.681.018.63

19.943.077.10

1.318.576.37

1.312,576.»

5.997.41

Z516.339.52

Z516.339.52

Z778.251.11

26251,11

2.750.000.00

0.00

0.00

103.480.90

103.480.90

0,00

0,00

60.340.743,63

MANO A PAGAR

53.624.095,73

33.681.018,63

19.943.077.10

1.318.576.37

1.312.576,98

5.997,41

2.516.339.52

Z516.339.52

2.778.251,11

28251.11

2.750.000,00

0,00

0,00

103.480,90

103.480,90

0,00

0.00

60.340.743.63

PAGADO

39.287.233.59

24.243.300.78

15-043.932,81

1.318.576,37

1.312.578.96

5.997,41

2.516.339.52

2.516.339,52

2.778.251.11

28.251.11

2.750.000,00

0.00

0.00

103.480,90

103.480,90

0,00

0.00

46.003.881.49

NO EJECUTADO

45.379.798,03

31.585.881.37

13.793.9HJW

5.743.923.63

4.549.021.04

1.194.002̂ 9

12.41 1 .660.48

12.411.660.48

308.973.395.39

6.321 .748J9

30.561251,00

202.090.396,50

70.000.000.00

46.519.10

46¿19,10

4.000.000.00

4.000.000,00

376.555296.63

C.P. Garra Tomás
Director de Finanzas

jteaáón PIDVUISS! de Vialidad

Fecha de Impresión: 27/09/17 09:56:07 GARRA. TOMAS Página: 6



Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e latas (M Atlántico Sur
RepúMca Argentina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL
SITUACIÓN DEL TESORO

MES 6 DE 2017
UNIDAD ORGANIZATIVA:

En Pesos

Dirección Provincial de Vialidad

f*&

CÓDIGO

10000000000
10100000000
10200000000

10201000000
10202000000
10300000000
10305000000
10400000000
10401000000
10401010000

10401020000
10402000000
10406000000
10407000000
10407010000
10407010100
10407010101

20000000000
20100000000
20101000000
20102000000
20103000000

20200000000
20300000000

20800000000
21100000000
21400000000
30000000000

CONCEPTO

VALORES ACTIVOS
Caja

Bancos
Libre Disponibilidad
Afectación Especifica

Inversiones Financieras
Otros

Créditos
Tesorería General de la Provincia

Del Ejercicio

Ejercicios Anteriores
Organismos Descentralizados
Anticipos otorgados
Otros Créditos

Al Sector Público
Administración Central

Min. de Planificación Federal Inv Pea y Serv

VALORES PASIVOS
Personal

Remuneraciones a Pagar
Aportes y Cont. para Previsión Social
Aportes y Cont. para Obra Social

Proveedores
Contratistas
Organismos Descentralizados
Fondos de Terceros y Garantías
Otros

DIFERENCIA (1-2)

IMPORTE

39.946.500,35
0,00

15.144.175,29
372.309,58

14.771.865,71

0,00
0,00

24.802.325,06
22.547.762,75
22.547.762,75

0,00
1.952.820.48

301.741.83
0,00
0,00
0,00
0,00

40.649.581.76
37.407.518,98
9.823.636,45
1.235.262,22

26.348.620,31

2.948.816,16
138.506,67

0,00
154.739,95

0,00
-703.081,41

\lire.
Dirocjión

;.P. Garra Tomás
tractor de Finanzas

/•.r-lidafl

Fecha da Impresión: 27/09/17 09:56:25 GARRA, TOMAS Página 1



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e lilas del Atlántico Sur

República Argentina

STOCK DE DEUDA, USO DEL CRÉDITO Y SERVICIOS DE DEUDA

ORGANISMO: 123
ETAPA: Pagado
MES 6 DE 2017

Dirección Provincial de Vialidad

En Pesos

CÓDIGO

1000000000

2000000000

3000000000

4000000000

4030000000

5000000000

6000000000

7000000000

8000000000

9000000000

9010000000

9020000000

9030000000

9040000000

9060000000

PRESTAMISTA O

GOBIERNO NACIONAL

ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS

PRESTAMOS DIRECTOS CON OR6. INTERNACIONALE

DEUDA CONSOLIDADA

Cert Deuda IPAUSS - Exp. 1 3368/09 (DPV)

TÍTULOS PÚBLICOS PROVINCIALES

GARANTÍAS Y AVALES

OTROS

TOTAL DEUDA PROVINCIAL

DEUDA FLOTANTE

Personal

Proveedores

Contratistas

Transferencias

Otros

MONEDA

($oU*S)

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

STOCK

0,00

0.00

0,00

2.119.296,96

2.119.296.96

0.00

0,00

0,00

2.119.296.96

40.494.841,81

37.407.518,98

2.946.317,81

138.506.67

2.498.35

0.00

DATOS DEL PERIODO

AMORTIZACIÓN

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

INTERESES

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

MONTO
ORIGINAL

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

GARANTÍA FECHA
OPERACIÓN

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

TASA
ANUAL

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

PLAZO

Fecha de Impresión: 27/09/17 09:56:59 GARRA. TOMAS

C.P. Garra Tenas
Director cte F;:unzas

Direcaón Pravinc.al cte Validad


